
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2011
26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Jozef Sekáč, odbor rozpočtu a platobnej jednotky

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 68 215 732 12 753 972 12 752 304
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 480 763 0
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 35 259 35 261 35 261

11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 56 894 56 894 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 56 894 56 894 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 188 512 534 154 485 599 154 485 599

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 30 301 397 26 180 430 26 180 430
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 10 040 10 040 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 10 040 10 040 0
1318   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 079 611 1 079 611
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 11 521 126 9 228 102
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 46 041 017 46 041 017
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 100 000 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 208 367 769 0

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 38 001 045 0
287 198 790Spolu 499 180 462 249 802 325

Podpora riešenia inovačných projektov s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 neboli na plnenie cieľa a ukazovateľa vyčlenené žiadne finančné prostriedky. Monitorovanie za rok 2011 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýsledku

počet

8

2008 2009

4

x

6 8

Dosiahnutie vyššej konkurencieschopnosti SR v rámci európskeho ekonomického priestoru
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 neboli na plnenie cieľa a ukazovateľa vyčlenené žiadne finančné prostriedky. Monitorovanie za rok 2011 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Percento čerpania fin. prostriedkov opatrení uvedených v Inovačnej stratégii SRVýsledku

%

100 100

2008 2009

100

x

100 100

Zníženie emisií skleníkových plynov (indikátor v zmysle Národného programu reforiem)
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Inštaláciou podporených zariadení sa znížila spotreba fosílnych palív a tým sa znížili emisie skleníkových plynov.
Merateľné hodnoty ukazovateľov na rok 2011 boli splnené. Dôvodom nenaplnenia ukazovateľa pre inštalovanú plochu slnečných kolektorov v predchádzajúcich rokoch
bol spôsobený nižším záujmom o dotácie v dôsledku hospodárskej krízy a značnej administratívnej náročnosti pre žiadateľov vyplývajúcej zo zákona č. 523/2004 Z. z. o
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Zdroj získavania údajov:
SIEA
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Inštalovaná plocha slnečných kolektorovVýsledku

m2

12 000 12000

2008 2009

14 400

25 000

12 120

12 000

7 131

12 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Výkon inštalovaných kotlov na biomasuVýsledku

MW

8 8

2008 2009

16,52

11

15,24

8

5,13

8

Dosiahnuť úspory energie vo verejnej sfére, komerčnej sfére i domácnostiach (indikátor v zmysle Národného programu reforiem)
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Cieľ aj ukazovateľ bol splnený, bol realizovaný individuálny projekt Monitorovacieho systému v zmysle požiadaviek zákona č. 476/2008 Z. z.
Ďalšie ciele programu, t. j. podpora realizácie opatrení v jednotlivých sektoroch národného hospodárstva neboli realizované z dôvodu, že na Program energetickej
efektívnosti, ako substitučného nástroja Fondu energetickej efektívnosti, neboli vyčlenené požadované zdroje zo štátneho rozpočtu.
V zmysle platného Kontraktu č. 2/2010, uzavretom medzi MH SR a SEIA, ako aj v znení Dodatku č. 1 k uvedenému Kontraktu finančné prostriedky vo výške 59 900 € boli
uvoľnené v roku 2011.
Uvedený Program bol ukončený k 31. 12. 2010 v zmysle § 37d zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov. Program energetickej efektívnosti nemá oporu ani v zákone č. 181/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti MH SR.

Zdroj získavania údajov:
SIEA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Dosiahnuť stanovené úspory energieVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Výsledky monitorovania sú uvedené pri jednotlivých cieľoch a ukazovateľoch
Ing. Igor Tomašovič, Ing. Juraj Novák

Ing. Martin Hlinka, Ing. Miroslav Jarábek, Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 974 696 2 326 196 2 324 528
1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 480 763 0
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 3 558 845 3 555 822
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 100 000 0

2 974 696Spolu 6 465 804 5 880 349

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie cieľov a ukazovateľov je uvedené pri jednotlivých programových častiach tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0101 - Podpora rozvoja nových a existujúcich podnikov a služieb - opatrenie 1.1. SOP PS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

1152   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 480 763 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 100 000 0

0Spolu 580 763 0

Komentár k programovej časti:
MF SR listom č. MF/01215/2011-522 zo dňa 17. 3. 2011 oznámilo MH SR nutnosť úhrady dodatočnej korekcie zo spätného overenia verejného obstarávania za Sektorový
operačný program Ppriemysel a služby (programovacie obdobie 2004-2006). MH SR listom č. 2274/2011-1110 zo dňa 12. 12. 2011 požiadalo MF SR o možnosť
vysporiadania dodatočných korekcií ešte v roku 2011, na základe tohto listu a listu č. 2277/2011 zo dňa 21. 12. 2011 nám MF SR schválilo rozpočtové opatrenie č. 51/2011,
ktorým nám viazalo výdavky v kapitole MH SR na zdroji 111 vo výške 1 729 736,23 eur a zároveň zvýšili zdroj 1152 a 1352 v rámci rozpočtu platobnej jednotky o sumu 580
762,75 eur. Vzhľadom k tomu, že uvedená korekcia sa týkala Sektorového operačného programu Priemysel a služby bolo potrebné prostriedky rozpísať do prvku/projektu
programovej štruktúry využívanej na realizáciu tohto operačného programu. Keďže tento program už v tomto období nebol realizovaný, bolo potrebné predĺžiť platnosť aspoň
jedného z prvkov/projektov programovej štruktúry využívanej v rámci Sektorového operačného programu Priemysel a služby. Z uvedeného dôvodu je monitorovanie
nerealizovateľné.
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-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0102 - Podpora úspor energie a využitia obnoviteľných zdrojov energie - opatrenie 1.4. SOP PS
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry sa v roku 2011 nerealizovala - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0103 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry - opatrenie 1.2. SOP PS
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry sa v roku 2011 nerealizovala - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 465 000 396 000 395 330
465 000Spolu 396 000 395 330

Každoročne zabezpečiť plnenie likvidačného harmonogramu ukončenia ťažby hnedého uhlia a likvidáciu následkov banskej činnosti.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V zmysle uznesenia vlády SR č. 611/2009 sa zmenil harmonogram doťaženia zvyškových otvorených zásob hnedého uhlia a ukončenia likvidačných prác v Bani Dolina,
a. s. Veľký Krtíš v tom, že termín ukončenia sa posunul do 31. 12. 2012.
Všetky deputátne plnenia pre dôchodcov ako aj pre zamestnancov uvoľnených v dôsledku útlmu sú vyplácané jednorázovo.

Zdroj získavania údajov:
Hornonitrianske bane Prievidza, a. s. Prievidza, Baňa Dolina, a. s. Veľký Krtíš, Baňa Čáry, a. s. Čáry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Plnenie likvidačného harmonogramuVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Nikola Kottferová

Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0108 - Podpora rozvoja obrannej výskumnej základne

Podpora rozvoja obranných technológií, výskumu, vývoja a výroby v obrannom priemysle SR ako integrálnej súčasti európskych obranných kapacít.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na túto programovú časť neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky. Monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýstupu

počet

2008 2009

6

x

6

x

4

x

10 3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet podporených projektovVýsledku

počet

2008 2009

x

6

x

4 3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 177 757 1 820 257 1 820 257
2 177 757Spolu 1 820 257 1 820 257

Likvidácia neefektívnych banských prevádzok (rudné bane) a odstraňovanie dôsledkov banskej činnosti na životnom prostredí.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pokračovali práce vykonávané v rámci útlmového programu rudného baníctva na odstraňovaní následkov banskej činnosti na lokalitách zaradených v útlmovom
programe (uznesenie vlády SR č. 246/1991, č. 252/1993 a č. 621/2000). Úloha bola plnená v súlade s harmonogramom likvidačných a rekultivačných prác. Cieľ i
ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane. š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet ukončených projektov likvidačných a rekultivačných prácVýsledku

ks

10

2008 2009

15

8

8

10

10

12

12 10

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Sociálne dávky boli poskytnuté v súlade s platnými právnymi predpismi a vyplácané v zmysle zákona č. 200/2009 Z. z. Rudnými baňami, š. p. Banská Bystrica. Cieľ i
ukazovateľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š. p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet oprávnených poberateľov dávok (% oprávnených poberateľov)Výstupu

%

100 100

2008 2009

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Dušan Žúbor

Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0113 - Program vyššieho využívania biomasy a slnečnej energie v domácnostiach
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 3 558 845 3 555 822

0Spolu 3 558 845 3 555 822

Zníženie emisií skleníkových plynov (indikátor v zmysle Národného programu reforiem SR).
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Inštaláciou podporených zariadení sa znížila spotreba fosílnych palív a tým sa znížili emisie skleníkových plynov.
Merateľné hodnoty ukazovateľov na rok 2011 boli splnené. Dôvodom nenaplnenia ukazovateľa pre inštalovanú plochu slnečných kolektorov v predchádzajúcich rokoch
bol spôsobený nižším záujmom o dotácie v dôsledku hospodárskej krízy a značnej administratívnej náročnosti pre žiadateľov vyplývajúcej zo zákona č. 523/2004 Z. z. o
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Zdroj získavania údajov:
SIEA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Inštalovaná plocha slnečných kolektorovVýsledku

m2

12 000 12 000 12 000

2008 2009

14400

25 000

12120

12 000 12 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Výkon inštalovaných kotlov na biomasuVýsledku

MW

8 8 8

2008 2009

16,52

11

15,24

8 8

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Juraj Novák

Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0114 - Fond energetickej efektívnosti

Dosiahnuť úspory energie vo verejnej sfére, komerčnej sfére i domácnostiach (cieľ napĺňa indikátor znižovanie energetickej náročnosti v zmysle Národného programu
reforiem SR).

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Dosiahnuť stanovené hodnoty úspor energieVýstupu

logická

2008 2009

x

áno

x

áno

x

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Dosiahnuť stanovené hodnoty úspor energieVýsledku

logická

2008 2009

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0115 - Národný jadrový fond
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 331 939 109 939 108 941
331 939Spolu 109 939 108 941

Každoročne zabezpečiť nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje každoročnú finančnú dotáciu zo štátneho rozpočtu v zmysle § 7, ods. 1, písm. g) zákona č. 238/2006 Z. z. Tieto prostriedky požaduje na
úhradu nákladov vynaložených na nakladanie s jadrovým materiálom alebo rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.

Zdroj získavania údajov:
Interný.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi podľa príslušných predpisovVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Gabriela Gašparíková

Ing. Ján Šovčík, Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0116 - Podpora predaja nových motorových vozidiel
Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K02 - Podpora podnikania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 785 006 2 199 497 2 199 497
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 33 612 509 9 742 369 9 742 369

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 3 936 105 1 127 890 1 127 890
39 333 620Spolu 13 069 756 13 069 756

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie cieľov a ukazovateľov je uvedené pri jednotlivých programových častiach tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0201 - Podpora podnikania, inovácií a aplikovaného výskumu - opatrenie 1.3. SOP PS
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry sa v roku 2011 nerealizovala - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0202 - Administrácia NARMSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 869 764 869 764 869 764
869 764Spolu 869 764 869 764
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Uskutočňovať aktivity na podporu malého a stredného podnikania prostredníctvom vypracovávania stratégií, analýz, rozborov a zabezpečenia propagácie aktivít
NARMSP.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V rámci prvku boli realizované nasledovné aktivity: vypracovanie analýzy stavu podnikateľského prostredia v SR, vypracovanie analýzy stavu rizikového kapitálu v SR,
príprava nového Mikropôžičkového programu, zabezpečenie analýz stavu portfólia Mikropôžičiek v spolupracujúcich inštitúciách, príprava zmlúv na realizáciu
Mikropôžičkového programu, zabezpečenie propagácie NARMSP formou programov na podporu MSP ako napr. Making Progress and Economic Enhancement a Reality
for SMEs, Business and Innovation Support Services in Slovakia, Boosting the Female Entrepreneurship in Slovakia, Podpora maďarsko-slovenskej spolupráce MSP,
Globálne vzdelávanie podnikateľov, Boosting Innovations in Slovakia, The Participation of Slovak SMEs in the Forthcoming EU Legislation. Go Eco! Services for SMEs int
fiel of environment through the Enterprise Eurepe Network.
NARMSP uskutočnila interné kontroly v spolupracujúcich inštitúciách pri realizovaní MP. Ďalej boli vykonané kontroly v subjektoch, do ktorých vstúpila spoločnosť Fond
fondov, s.r.o. pomocou rizikového kapitálu. Boli vykonané kontroly a monitoring projektov, do ktorých vstúpila spoločnosť Fond Seed Capital, k.s..
NARMSP vypracuváva štvrťročné monitorovacie správy stavu Rizikového kapitálu.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Vypracovanie a príprava analýz, rozborov a propagácie MSP podľa zmluvy o spolupráci na príslušný rokVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečovať realizáciu podpory malého a stredného podnikania prostredníctvom programov vyhlasovaných MH SR
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Viď komentár k monitorovaniu prvého cieľa.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Vykonávať monitoroing a implementáciu projektov financovaných z verejných zdrojovVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0203 - Podpora rizikového kapitálu

Podporovať vznik a rozvoj malých a stredných podnikov priamymi investíciami.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej čast neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet realizovaných investíciíVýstupu

počet

x

2008 2009

16

x

0

x

0

x

16

Podporiť živnostníkov a malých podnikateľov pri zostavovaní investičných celkov poskytovaním mikropôžičiek.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej čast neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet poskytnutých mikropôžičiekVýstupu

počet

x

2008 2009

250

x

0

x

0

x

250
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Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0205 - Poradenstvo a vzdelávanie pre MSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 148 000 148 000
0Spolu 148 000 148 000

Napomáhať rozvoju podnikateľských zručností existujúcich podnikateľov prostredníctvom všeobecne orientovaného podnikateľského vzdelávania a prostredníctvom
expertnej pomoci pri realizácii konkrétnych podnikateľských projektov.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V rámci kapitoly MH SR neboli pôvodne na realizáciu programu v roku 2011 vyčlenené prostriedky. Až vykonaním interného rozpočtového opatrenia MH SR boli na
program schválené.
Vedenie NARMSP sa rozhodlo, že v roku 2011 nebude v rámci schémy realizovať aktivity smerované k ukazovateľu  "Poskytovanie možností zvýhodnených školení" z
dôvodu hraničnej doby poskytnutia finančných prostriedkov na realizáciu schémy časť vzdelávanie (v decembri 2011), nakoľko skúsenosti z predchádzajúcej realizácie
aktivít ukázali nedostatok času na prípravu žiadostí zo strany podnikateľov, kontrolu projektov, implementáciu vzdelávacích aktivít, kontrolu na mieste, kontrolu
vyúčtovaní nákladov a ich následnú refundáciu v termíne do 31. 3. 2012 ako najslabší článok implementačnej schémy. Vzhľadom na dopyt po zdrojoch v časti
poradenských služieb zostalo na časť vzdelávanie iba necelých 40% zdrojov, t. j. 58 200 eur, ktoré môžu pokryť pri maximálnej výške NFP len 2 žiadosti o NFP. Z vyššie
uvedených dôvodov NARMSP, ako realizátor schémy nenaplní ukazovateľ "Poskytovanie možností zvýhodnených školení".
Zadaný ukazovateľ "Poskytovanie individuálnych konzultácií sa postupne plní, ukazovateľ "Poskytovanie možností zvýhodnených školení" sa neplní.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie možnosti zvýhodnených školeníVýsledku

logická

áno

2008 2009

áno

nie

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Poskytovanie individuálnych konzultáciíVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa plní.
Jeden ukazovateľ sa plní a druhý ukazovateľ sa neplní.

Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 265 551 20 000 20 000
265 551Spolu 20 000 20 000

Zabezpečiť vhodné štartovacie podmienky pre začínajúcich podnikateľov prostredníctvom siete inkubátorov.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľov sa začalo napĺňať v decembri 2011. Po podpise zmluvy o poskytnutí dotácie boli následne oslovené podnikateľské inkubátory na predkladanie žiadostí o
poskytnutie finančných prostriedkov na podporu prevádzky. Na výzvu reagovali dva subjekty - PI Moldava nad Bodvou a PI Handlová.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie cenovo zvýhodnených priestorovVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Poskytnutie odbornej asistencie pri podnikateľskej činnostiVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa postupne plnia.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a začínajúcich podnikateľov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 265 551 120 000 120 000
265 551Spolu 120 000 120 000

Podporovať rozvoj podnikateľských zručností začínajúcich podnikateľov a prostredníctvom expertnej pomoci stimulovať vznik nových MSP.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v decembri 2011 po podpise zmluvy. Boli zazmluvnení 15 regionálni partneri podieľajúci sa na realizácii programu. NARMSP
prostredníctvom regionálnych partnerských poskytovateľov služieb napĺňa cieľ a ukazovatele programu poskytovaním individuálnych konzultácií a organizovaním školení
pre cieľovú skupinu.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie individuálnych konzultácií záujemcom o podnikanieVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Organizovanie skupinových školení pre začínajúcich podnikateľov a záujemcov o podnikanieVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele sa postupne plnia.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K020B - Schéma podpory účasti MSP v rámcovom programe EÚ pre výskum a technologický rozvoj

Motivovať MSP, ktorí majú potenciál v oblasti prípravy a realizácie projektov rámcového programu k aktívnemu prístupu a k účasti v medzinárodných projektoch pokrytím
časti nákladov spojených s prípravou projektov.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýstupu

počet

x

2008 2009

50

x

50

x

50

x

50

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K020D - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR
Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre rok 2011 vyčlenené žiadne finančné prostriedky - monitorovanie cieľov a ukazovateľkov je neaktuálne.
Ing. Igor Tomašovič

Ing. Peter Ondrejka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0210 - Európske informačné centrum
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry bola ukončená - monitorovanie roku 2011 je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 555 137 000 137 000
26 555Spolu 137 000 137 000

Príprava a diseminácia analýz, štúdií a informačných materiálov zameraných na problematiku podnikateľského sektora a podnikateľského prostredia pripravovaných v
rámci NARMSP prípadne so spolupracujúcimi inštitúciami

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Výstupy programu slúžia na spracovanie podkladových materiálov o stave podnikateľského prostredia pre potreby MH SR a vlády SR. Aktivity majú charakter štúdií,
prieskumov a analytických správ. V rámci programu boli vypracované, resp. vypracovávajú sa tieto projekty:
- Výskum regionálneho inovačného potenciálu MSP v nadväznosti na stratégiu Európa 2020,
- Mesto pre podnikanie - analýza podnikateľského prostredia,
- Účinok podporaných programov pre MSP - analýza,
- Audit odporúčaní Zákona o malých podnikoch v nadväznosti na aktualizáciu 2011,
- Alternatívne spôsoby riešenia sporov - štúdia,
- Správa o stave MSP za rok 2010
a ďalšie.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Vypracovanie informačných materiálov, správ a štúdií pre potreby štátnej správy a podnikateľský sektVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0212 - www stránka pre MSP
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 31 866 64 523 64 523
31 866Spolu 64 523 64 523

Podpora podnikania v SR prostredníctvom poradensko-informačných aktivít.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Prostriedky boli použité na úhrady služieb spojených s prevádzkou centrálneho webového portálu pre podnikateľov, nákup reklamných podporných predmetov ako aj
rozšírenie funkcionality určitých webových častí.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Aktualizácia a údržba obsahu, rozširovanie funkcionality portáluVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0216 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 55 000 55 000
100 000Spolu 55 000 55 000

Sprostredkovať podnikateľom teoretické vedomosti a praktické skúsenosti súvisiace so zvyšovaním konkurencieschopnosti a produktivity formou vzdelávania,
poradenstva, poriadaním konferencií, pracovných stretnutí a poradenských služieb.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Slovenské centrum produktivity v rámci svojich aktivít realizovalo vydávanie odborného dvojmesačníka Produktivita a Inovácie, organizovalo súťaž o Národnú cenu za
produktivitu, realizovalo konferenciu Národné fórum produktivity, výskum najlepších praktík a nových technológií pre podporu podnikania, zapájalo sa do medzinárodných
sietí a rozvoja spolupráce, realizovalo vzdelávacie aktivity pre rozvoj ľudských zdrojov so zameraním na oblasť inovácií a prevádzkovalo znalostný inovačný portál. V
zmysle uvedeného cieľ i ukazovateľ za rok 2011 je splnený.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie informácií, konzultácií a publikácií v oblasti konkurencieschopnosti a produktivityVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Andrea Mikulová

Ing. Peter Polek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0218 - Implementácia priorít Inovačnej stratégie

Dosiahnutie vyššej konkurenčnej schopnosti SR v rámci európskeho ekonomického priestoru.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre rok 2011 vyčlenené žiadne finančné prostriedky - monitorovanie cieľov a ukazovateľkov je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Percento čerpania fin. prostriedkov opatrení uvedených v ISVýsledku

percento

100 100

2008 2009

100

x

100 100

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre rok 2011 vyčlenené žiadne finančné prostriedky - monitorovanie cieľov a ukazovateľkov je neaktuálne.
Ing. Igor Tomašovič

Ing. Peter Ondrejka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0219 - Program podpory dizajnu pre malé a stredné podniky - DIZAJN
Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021A - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 132 776 542 267 542 267
132 776Spolu 542 267 542 267

Kvantifikovať administratívne zaťaženie v SR.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Predmetný merateľný ukazovateľ je jedným z cieľov implementácie agendy lepšej regulácie, schválenej v roku 2011 vládou SR v rámci návrhu politiky vlády SR na
zlepšenie podnikateľského prostredia. Administratívne zaťaženie podnikania bolo kvantifikované v prípade 68 právnych predpisov SR. Kvantifikácia celého právneho
poriadku zatiaľ nebola vykonaná. Plnenie merateľného ukazovateľa je rozplánované do roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
Podklady odborného garanta.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Pripraviť návrh opatrení pre zabezpečenie ďalšieho znižovania adm. zaťaženiaVýsledku

logická

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Definovať opatrenia na zníženie administratívneho zaťaženia s cieľom 25% zníženia a zabezpečiť ich implementáciu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 v rámci materiálu "Návrh politiky vlády SR na zlepšenie podnikateľského prostredia" bol prijatý súbor 94 opatrení s cieľom zníženia administratívneho
zaťaženia o 25%. V súčasnosti sa pripravuje druhý súbor opatrení. Plnenie merateľného ukazovateľa je rozplánované do roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
Podklady odborného garanta.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Znížiť administratívne zaťaženieVýsledku

logická

áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Mgr. Katarína Pavlíková

Ing. Tomáš Gajdoš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021C - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 33 612 509 9 742 369 9 742 369

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 3 936 105 1 127 890 1 127 890
37 548 614Spolu 10 870 259 10 870 259

Zlepšenie podmienok pre rozvoj podnikania a posilnenie kontaktov medzi MSP.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Vykazovaná hodnota 0 u počtu vytvorených nových pracovných miest je z dôvodu, že k 31. 12. 2011 neboli ešte ukončené projekty a špecificky u priemyselných parkov
sa sleduje práve počet vytvorených pracovných miest až po ukončení realizácie celého projektu ako dopadový ukazovateľ a nie ako ukazovateľ výsledku, čo bolo
odkonzultované s MPSVaR ako hlavným koordinátorom pre horizontálnu prioritu rovnosť príležitostí (skrátene iba "HP RP") pre všetky OP. Pri týchto projektoch prebehlo
viacero rokovaní so SORO a tiež s MPSVaR SR. Svedčí o tom viacero záznamov so SORO z roku 2011, ale aj s MPSVaR SR tiež z roku 2012, ktoré sú plne k dispozícii.
Počet podporených priemyselných parkov k 31. 12. 2011 je vykazovaný v hodnote 11 z dôvodu neefektívneho čerpania finančných prostriedkov zo ŠF.
Počet podporených projektov k 31. 12. 2011 je 11. Tento údaj nie je konečný a to z dôvodu, že presný údaj bude k dispozícii 30. 4. 2012, keby budú všetky relevantné
informácie dostupné, na základe ktorých sa budú spracovávať údaje do Výročnej správy o vykonaní OP KaHR za rok 2011 a budú tiež dokončené ešte neukončené
projekty v rámci opatrenia 1.2 OP KaHR.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Počet podporených projektovVýsledku

počet

40

2008 2009

11

30

11

34 37

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - Počet vytvorených nových pracovných miestVýsledku

počet

4500

2008 2009

0

2500

0

3300 4000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F - Počet podporených priemyselných parkovVýsledku

počet

2008 2009

11

20

11

27 34

Komentár k programovej časti:

Cieľ je splnený. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021D - Pomoc MSP na trhu EÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 92 943 92 943 92 943
92 943Spolu 92 943 92 943

Uľahčovať prístup malých a stredných podnikateľov na jednotný európsky trh prostredníctvom poskytovania informačných a organizačných služieb v oblasti
internacionalizácie.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V rámci programu boli doposiaľ realizované nasledovné aktivity s cieľom implementovať štátnu podporu zameranú na podporu rozvoja MSP a ich efektívneho fungovania
v podmienkach jednotného Európskeho trhu: vypracovanie informačných listov registrovaným klientom, vypracovanie profilov slovenských firiem zaregistrované v BCD a
BBS, preklad a publikácia ponúk zahraničných firiem, preklad slovenských profilov do AJ, organizácia seminárov, školení, informačných podujatí, osobné konzultácie,
informovanie podnikateľov o medzinárodných tendroch a výzvach, sprostredkovanie a nadviazanie kontaktov medzi slovenskými a zahraničnými firmami, účasť na
kooperačných stretnutiach.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Organizácia školení, workshopov, kontraktačných podujatíVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Poskytovanie informácií a sprostredkovanie kontaktov z európskych kontraktačných a kooper databázVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovatele boli splnené.
Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021E - Posilnenie úverovej kapacity Mikropôžičkového programu

Umožniť rozvoj malých podnikov, zvýšiť mieru ich prežitia a prispieť k udržaniu zamestnanosti a tvorbe nových pracovných miest.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie mikropôžičiek v regiónoch SRVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

nie

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte pre rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021F - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 150 000 150 000
0Spolu 150 000 150 000

Povzbudiť a inšpirovať potenciálnych podnikateľov/podnikateľky k podnikateľskej činnosti prostredníctvom verejnej prezentácie a ocenenia aktivít úspešných
podnikateľov.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Z programu sa financovalo technické zabezpečenie podujatia Podnikateľka Slovenska. Zdroje sa použili na zabezpečenie akcie a natáčanie videovizitiek finalistiek 12.
ročníka súťaže, úhradu nákladov spojených s externými službami súvisiacimi s organizáciou, odborným marketingovým zabezpečením podujatia. Ďalej boli zdroje použité
aj na úhradu nákladov spojených s organizovaním série 11 konferencií na tému Malé a stredné podniky - základ trvalo udržateľnej ekonomiky, organizovaných v rôznych
regiónoch SR.

Zdroj získavania údajov:
NARMSP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Organizácia pravidelných podnikateľských súťažíVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
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Ing. Michaela Ďurdíková

Ing. Martin Hlinka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

Podporou projektov zameraných na rozšírenie a skvalitnenie infraštruktúry cestovného ruchu a štátnej propagácie cestovného ruchu zvýšiť záujem o Slovensko ako
destinácie cestovného ruchu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 36 898 823 36 898 823

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 511 625 6 511 625
0Spolu 43 410 448 43 410 448

Udržať počet prenocovaní ubytovaných návštevníkov minimálne na úrovni roku 2007, kedy počet prenocovaní dosiahol 11 566 632 nocí.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
"Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 presunutý pod inú kapitolu - monitorovanie cieľa a ukazovateľa za rok 2011 je preto neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Medziročné porovnanie počtu prenocovaní ubytovaných návštevníkov (index, predchádzajúci rok 100)Výsledku

%

2008 2009

x

102

x

102

Komentár k programovej časti:
Monitorované sú dve časti tohto podprogramu. "Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 začlenený pod inú kapitolu. Monirorovanie cieľov a ukazovateľov ostatných programových
častí a samotného podprogramu je preto neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0301 - Podpora podnikateľských aktivít cestovného ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS
Komentár k programovej časti:

"Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 začlenený pod inú kapitolu. Monirorovanie cieľov a ukazovateľov je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0302 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry cestovného ruchu - opatrenie 2.1. SOP PS
Komentár k programovej časti:

"Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 začlenený pod inú kapitolu. Monirorovanie cieľov a ukazovateľov  je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0303 - Podpora propagácie cestovného ruchu a tvorby informačného systému - opatrenie 2.3. SOP PS
Komentár k programovej časti:

"Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 začlenený pod inú kapitolu. Monirorovanie cieľov a ukazovateľov je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0304 - Administrácia SACR

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť agentúry.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Slovenská agentúra pre cestovný ruch od 1. 6. 2010 nespadá pod kapitolu Ministerstva hospodárstva SR.

Zdroj získavania údajov:
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-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plynulej činnosti agentúryVýsledku

logická

2008 2009

áno

Komentár k programovej časti:

"Cestovný ruch" bol od 1.6.2010 začlenený pod inú kapitolu. Monirorovanie cieľov a ukazovateľov je preto neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030D - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 32 883 713 32 883 713

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 803 076 5 803 076
0Spolu 38 686 790 38 686 790

Zlepšenie poskytovaných služieb cestovného ruchu prostredníctvom služieb s vyššou pridanou hodnotou.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Skutočnosť merateľných ukazovateľov k 31. 12. 2011 v porovnaní s plánom je vykazovaná v tabuľkách.
Ukazovateľ "Počet vytvorených nových pracovných miest" uvádza pri skutočnosti za rok 2011 hodnotu 351, ktorá nie je v konečnom dôsledku konečná. Presný údaj bude
k dispozícii 30.4.2012, kedy budú všetky relevatné informácie dosptupné, na základe ktorých sa budú spracovávať údaje do Výročnej správy o vykonaní OP KaHR za rok
2011 a budú tiež ukončené projekty v rácmi opatrenia 3.1 OP KaHR.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet vytvorených nových pracovných miestVýstupu

počet

913

2008 2009

150

44

479

351

655

0

280 820

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet podporených komplexných centier CRVýstupu

počet

9

2008 2009

1

0*

4

33

6

0

3 7

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Počet vytvorených produktov CRVýstupu

počet

32

2008 2009

8

21

16

117

21

0

12 27

Komentár k programovej časti:

Cieľ je splnený. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emich Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030E - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska - opatrenie 3.2 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 4 015 110 4 015 110

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 708 549 708 549
0Spolu 4 723 658 4 723 658
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Zlepšenie úrovne prezentácie Slovenska, dobudovanie jednotného informačného systému CR.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
* Ukazovateľ "Počet návštevníkov informačného systému NUTIS" nie je merateľným ukazovateľom výsledku, ale iba dopadu, bude jeho numerické vykázanie uvedené až
po samotnom ukončení realizácie aktivít projektu.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet návštevníkov informačného systému NUTISVýstupu

počet

6000

2008 2009

1000

*

3000

*

4000

N/A*

2000 5000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet prezentácií v CR na medzinár. a domácich veľtrhoch a výstavách agentúrou SACRVýstupu

počet

40

2008 2009

12

49

25

41

30

N/A*

19 35

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 482 208 3 745 440 3 745 440
1318   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 079 611 1 079 611
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 6 402 643 4 112 643
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 22 130 000 22 130 000

24 482 208Spolu 33 357 694 31 067 694

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie cieľov a ukazovateľov je uvedené pri jednotlivých programových častiach tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0401 - Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR - opatrenie 1.5. SOP PS
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry sa v roku 2011 nerealizovala - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0402 - Administrácia SARIO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 938 524 2 721 524 2 721 524
1 938 524Spolu 2 721 524 2 721 524

Každoročne poskytnúť potenciálnym investorom kompletný servis.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Agentúra SARIO poskytovala v roku 2011 investičné služby a aktuálne informácie o podnikateľskom prostredí pre domácich aj zahraničných investorov, zabezpečovala
výber najvhodnejších lokalít a nehnuteľností pre implementáciu investičných zámerov. Sekcia PZI počas roka 2011 vypracovala kvalifikované odpovede na 672 dopytov
potenciálnych zahraničných investorov, OBEO alebo iných partnerov, tiež rôznych iných subjektov zo SR a zahraničia, z ktorých sa vygenerovalo 102 nových
zaregistrovaných investičných projektov, z toho 12 bolo postúpených na Sekciu zahraničného obchodu SARIO. K 31. 12. 2011 Sekcia PZI mala v registrácii 93
investičných projektov v rôznych štádiách, z toho 68 živých investičných projektov v celkovom objeme 2,0-2,1 mld. eur s potenciálom vytvoriť 15 180 - 17 456 pracovných
miest. V roku 2011 SARIO asistovala pri úspešnom zrealizovaní 26 investičných projektov, čím sa má zabezpečiť nadchádzajúci prílev investícií v celkovej plánovanej
výške 517,6 mil. eur a vytvorenie 3 634 - 4 354 nových pracovných miest. Úloha sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
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Podklady odborného garanta

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet investorov, ktorým bol poskytnutý kompletný servisVýsledku

logická

15

2008 2009

20

15

26

15 15

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Mgr. Martina Fondrková

Mgr. Martina Fondrková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 543 684 41 411 41 411
1318   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 079 611 1 079 611
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 4 112 643 4 112 643
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0

22 543 684Spolu 5 233 665 5 233 665

Podporou investičných projektov priebežne vytvárať nové pracovné miesta.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 vláda SR schválila investičnú pomoc:
1. ASPEL SLOVAKIA, s.r.o.
2. Behr Slovakia, s.r.o
3. CELLTEX Hygiene, s.r.o.
4. Continental Matador Rubber, s.r.o.
5. Gallai&Wolff, s.r.o.
6. Honeywell Turbo, s.r.o.
7. PLATIFLEX Slovakia, s.r.o.
8. Secop, s.r.o.
9. Sungwoo Hitech Slovakia, s.r.o.
Realizáciou investícií by sa malo vytvoriť celkom 1 869 pracovných miest.

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Podpora tvorby nových pracovných miestVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0404 - Podpora rozvoja a zriaďovania priemyselných parkov

Podporiť relizáciu technickej vybavenosti a inžinierskych stavieb na zriadenie priemyselných parkov
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené žiadne finančné prostriedky - monitorovanie cieľov a ukazovateľov je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Podpora zriaďovaniea priemyselných parkovVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie je neauktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0407 - Podpora významných investícií - Kia a Hyundai

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 982 505 982 505
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 2 290 000 0
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 22 130 000 22 130 000

0Spolu 25 402 505 23 112 505

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na rozvoj regiónu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Investícia je zrealizovaná, k 31.12.2011 bolo vytvorených 1 200 nových pracovných miest - počet novovytvorených pracovných miest sa udržiava.

Zdroj získavania údajov:
Investičná správa spoločnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K07 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions

Podpora významnej investície.
Zámer:

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na podporu regiónu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto programovej časti neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet vytvorených nových pracovných miestVýsledku

počet

2008 2009

70

x

23

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K08 - Podpora regionálneho rozvoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 2 189 622 2 189 622

0Spolu 2 189 622 2 189 622
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Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC v danom roku v rámci regionálneho rozvoja.Pozn. V súčasnosti nie je možné presne stanoviť počet žiadostí na poskytnutie
dotácií v rámci RR na budúce obdobie.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obobie sa poskytli dotácie obciam a mestám: IPZ Prešov Záborské, Rimavská Sobota, Dubnica nad Váhom, Sládkovičovo.

Zdroj získavania údajov:
Interný.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC  v danom rokuVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K09 - Podpora projektu Samsung

Podpora významnej investície
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 439 322 813 839 813 839
1319   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2009 (nevyčerpané prostriedky z r. 2009) 0 1 559 638 1 559 638
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 13 179 669 13 179 669

10 439 322Spolu 15 553 146 15 553 146

Podporou investičného projektu zabezpečiť do roku 2012 vytvorenie 1200 nových pracovných miest
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
* Údaj ohľadom počtu vytvorených nových pracovných miest v roku 2011 k termínu monitorovania nie je známy. Spoločnosť Samsung Electronics LCD Slovakia s.r.o. sa
zaviazala vytvoriť do konca roka 2011 200 nových pracovných miest. Podľa investičnej správy v prvom polroku 2011 spoločnosť vytvorila 6 nových pracovných miest.

Zdroj získavania údajov:
Investičná správa spoločnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Počet nových vytvorených pracovných miestVýsledku

počet

2008 2009

200

*

200 100

Komentár k programovej časti:

Ročné údaje k termínu predloženia monitorovania nie sú k dispozícii.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0A - KIA Motors Slovakia - rozšírenie výroby automobilov

Podpora rozšírenia výroby
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 8 481 826 8 481 826
0Spolu 8 481 826 8 481 826

Podporou investičného projektu zabezpečiť vytvorenie a udržanie pracovných miest.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Spoločnosť KIA Motors Slovakia vytvorila v priebehu roka 2011 189 nových pracovných miest - počet novovytvorených miest sa udržiava.
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Zdroj získavania údajov:
Investičná správa spoločnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B - Interreg IVC

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 10 072 10 074 10 074

10 072Spolu 10 074 10 074

Podpora spolupráce regiónov formou spoločných projektov, výmena skúseností v metodike a činnostiach založených na projektoch medzi skupinami.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia a je možné konštatovať, že bol splnený nakoľko aktivity uvedeného cieľa boli realizované.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýsledku

logická

áno áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B01 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 10 072 10 074 10 074

10 072Spolu 10 074 10 074

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (Spoločného technického sekretariátu).
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Za rok 2011 splnený.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Úhrada príspevkuVýsledku

logická

áno áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
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Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B02 - Technická asistencia Interreg IVC - odbor interregionálnej a bilaterálnej spolupráce

Financovanie vzdelávacích aktivít a seminárov, informačné a publikačné aktivity mimo rozpočtu EÚ.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry neboli vyčlenené finančné prostriedky, monitorovanie/hodnotenie plnenia cieľa a ukazovateľa za rok 2011 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Prefinancovanie stanoveného limitu rozpočtu na splnenie stanoveného cieľaVýsledku

logická

áno áno áno

2008 2009

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie je z dôvodu nezabezpečenia finančnými prostriedkami v roku 2011 neaktuálne.
Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C - Interact II

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 25 187 25 187 25 187

25 187Spolu 25 187 25 187

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie 07K0C  je obsiahnuté v monitorovaní programovej časti 07K0C01.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C01 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 25 187 25 187 25 187

25 187Spolu 25 187 25 187

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (spoločného technického sekretariátu).
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Za rok 2011 splnený.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Úhrada príspevkuVýsledku

logická

áno áno áno

2008 2009

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
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Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D - Energetika

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 56 894 56 894 0
11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 56 894 56 894 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 52 507 534 29 737 259 29 737 259

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 8 379 685 4 757 257 4 757 257
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 10 040 10 040 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 10 040 10 040 0
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 59 900 59 900

61 021 087Spolu 34 688 284 34 554 416

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedených pri jednotlivých programových častiach tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D01 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v
energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 38 102 171 20 593 237 20 593 237

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 6 692 783 3 633 821 3 633 821
44 794 954Spolu 24 227 058 24 227 058

Zvýšenie energetickej efektívnosti primárnych energetických zdrojov a zvyšovanie podielu spotreby OZE na celkovej spotrebe energie.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Skutočnosti merateľných ukazovateľov k 31.12.2011, týkajúce sa zvyšovania inštalovaného výkonu výroby energie z obnoviteľných zdrojov, zateplenej plochy a počtu
podporených projektov sú vykazované v tabuľkách.
Ukazovateľ "Počet podporených projektov" vykazuje pri skutočnosti za rok 2011 hodnotu 94, ktorá nie je v konečnom dôsledku konečná. Presný údaj bude k dispozícii
30.4.2012, kedy budú všetky relevatné informácie dostupné, na základe ktorých sa budú spracovávať údaje do Výročnej správy o vykonávaní OP KaHR za rok 2011 a
budú tiež ukončené projekty v rámci opatrenia 2.1 OP KaHR.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Zateplená plocha (kumulatívny údaj)Výstupu

m2

5000

2008 2009

1600

14623,77

3000

41928,86

3600

N/A*

2300 4300

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Zateplená plocha (kumulatívny údaj)Výsledku

m2

5000

2008 2009

14623,77

3000

41928,86

3600 4300

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - Zvýšenie inštalovaného výkonu výroby energie z OZ (kumulatívny údaj)Výsledku

MW

75

2008 2009

35,49

30

52,078

45 53

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F - Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

218

2008 2009

60

148

94

170 195

Komentár k programovej časti:

Cieľ je splnený. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D02 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky -
opatrenie 2.2 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 14 405 363 9 144 022 9 144 022

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 686 902 1 123 436 1 123 436
16 092 265Spolu 10 267 458 10 267 458

Zlepšenie technického stavu verejného osvetlenia a zvýšenie informovanosti o efektívnom využívaní energie.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Úspora energie za sledované obdobie bude vyčíslená až po uplynutí jedného roka od skončenia realizácie projektov, nakoľko v tomto opatrení došlo k ukončeniu prvých
projektov až v roku 2011. S úsporou teba bude možné kalkulovať v roku 2012.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Počet usporiadaných konferencií, workshopov, prezentácií (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

40

2008 2009

49

25

50

30 35

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

60

2008 2009

118

40

118

47 53

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F - Úspory energie (kumulatívny údaj)Výsledku

GJ/rok

500 000

2008 2009

0

280 000

0

350 000 400 000

Komentár k programovej časti:
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Cieľ je splnený. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D03 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci FM EHP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11E1   -  Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 56 894 56 894 0
126   -  zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 10 040 10 040 0

66 934Spolu 66 934 0

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM EHP.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Zmluva bola uzatvorená medzi SIEA a ÚV SR ohľadom blokového grantu "Modernizácia verejného osvetlenia", na základe ktorej boli vytvorené dva účty - jeden pre
Management cost (oprávnené náklady SIEA a implementáciu) a druhý pre Regranting (Nenávratný finančný príspevok pre obce). Prostriedky na účty prichádzajú po
schválení ÚV SR a MF SR priamo od MF SR a neprechádzajú kapitolou MH SR. Z uvedeného dôvodu nie je potrebné za rok 2011 vyhodnocovať určené ciele a
ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
Interné dokumenty MH SR, SIEA.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VOVýsledku

logická

2008 2009

x

áno

x

áno

Komentár k programovej časti:

Z dôvodov uvedených pri monitorovaní cieľa nie je potrebné vyhodnocovať určené ciele a ukazovatele.
Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D04 - Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v mestách a obciach v rámci NFM

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11E3   -  Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 56 894 56 894 0
127   -  zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 10 040 10 040 0

66 934Spolu 66 934 0

Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VO zo ŠR v rámci FM NK.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Zmluva bola uzatvorená medzi SIEA a ÚV SR ohľadom blokového grantu "Modernizácia verejného osvetlenia", na základe ktorej boli vytvorené dva účty - jeden pre
Management cost (oprávnené náklady SIEA a implementáciu) a druhý pre Regranting (Nenávratný finančný príspevok pre obce). Prostriedky na účty prichádzajú po
schválení ÚV SR a MF SR priamo od MF SR a neprechádzajú kapitolou MH SR. Z uvedeného dôvodu nie je potrebné za rok 2011 vyhodnocovať určené ciele a
ukazovatele.

Zdroj získavania údajov:
Interné dokumenty MH SR, SIEA.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Spolufinancovanie projektov na rekonštrukciu VOVýsledku

logická

2008 2009

x

áno

x

áno

Komentár k programovej časti:

Z dôvodov uvedených pri monitorovaní cieľa nie je potrebné vyhodnocovať určené ciele a ukazovatele.
Ing. Marcel Sládok

PhDr. Marek Hajduk

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0D05 - Program na podporu energetickej efektívnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 59 900 59 900
0Spolu 59 900 59 900

Dosiahnuť úspory energie vo verejnej sfére, komerčnej sfére i domácnostiach (cieľ napĺňa indikátor znižovanie energetickej náročnosti v zmysle Národného programu
reforiem SR)

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Cieľ aj ukazovateľ bol splnený, bol realizovaný individuálny projekt Monitorovacieho systému v zmysle požiadaviek zákona č. 476/2008 Z. z.
Ďalšie ciele programu, t. j. podpora realizácie opatrení v jednotlivých sektoroch národného hospodárstva neboli realizované z dôvodu, že na Program energetickej
efektívnosti, ako substitučného nástroja Fondu energetickej efektívnosti, neboli vyčlenené požadované zdroje zo štátneho rozpočtu.
V zmysle platného Kontraktu č. 2/2010, uzavretom medzi MH SR a SEIA, ako aj v znení Dodatku č. 1 k uvedenému Kontraktu finančné prostriedky vo výške 59 900 € boli
uvoľnené v roku 2011.
Uvedený Program bol ukončený k 31. 12. 2010 v zmysle § 37d zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov. Program energetickej efektívnosti nemá oporu ani v zákone č. 181/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti MH SR.

Zdroj získavania údajov:
SIEA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Dosiahnúť stanovené úspory energieVýstupu

logická

áno áno áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Jozef Chudej

Ing. Alena Žáková, Ing. Ján Petrovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E - Inovácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 102 392 491 78 107 148 78 107 148

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 17 985 607 13 783 658 13 783 658
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 208 367 769 0

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 38 001 045 0
120 378 098Spolu 338 259 620 91 890 806

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený v jednotlivých programových častiach tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E01 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 70 571 327 77 287 058 77 287 058

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 12 396 106 13 638 936 13 638 936
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 208 367 769 0

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 38 001 045 0
82 967 433Spolu 337 294 808 90 925 994

Rast konkurencieschopnosti podnikov cez transfer inovácií a technológií.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
314,7 - presný údaj za rok 2011 nebol k termínu vyhodnocovania dostupný. Relevantný údaj bude dostupný v pripravovanej Výročnej správe o vykonaní OP KaHR za rok
2011. Merateľný ukazovateľ "Nárast tržieb" je sledovaný vo vzťahu k východisku v roku 2007. Vzhľadom na skutočnosť, že SŠF MSP SIEA disponuje na základe
usmernenia RO pre OP KaHR údajmi o tržbách prijímateľov len za rok 2007, uvádzame hodnoty za roky 2007, 2010 a 2011 v skutočnom hodnotovom vyjadrení, t. j. v eur
(nie % nárast oproti roku 2006). Plánovaný údaj pri tržbách bol odhadovým prognosticky plánom, pre sa odkláňa od hodnoty skutočnosti k 31.12.2011, ktorá bude
upresnená a finálna za rok 2011 dňa 30.4.2012.
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Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmouvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku k 31. 12. 2011 po odstúpení Sprostredkovateľského orgánu
pod Riadiacim orgánom, resp. prijímateľa. Finančnú pomoc získajú uspešní žiadatelia až po splnení všetkých podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.
Počet podporených MSP, s ktorými boli podpísané zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Finančnú pomoc získajú uspešní žiadatelia až po splnení
podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR, MF SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Počet podporených MSP (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

90

2008 2009

-

63

98

70 79

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - Nárast tržieb oproti roku 2006Výsledku

%

109,6

2008 2009

144,1

108,7

314,7

109 109,3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F - Počet podporených projektov (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

479

2008 2009

394

335

416

370 420

Komentár k programovej časti:

Cieľ je splnený. Uvedené merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E02 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 31 821 164 820 090 820 090

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 5 589 501 144 722 144 722
37 410 665Spolu 964 812 964 812

Zvyšovanie inovatívnosti v podnikoch.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Zvyšovanie inovatívnosti v podnikoch - cieľ je splnený. Vykazovaná hodnota merateľného ukazovateľa "0" je z dôvodu, že k 31.12.2011 ešte nie sú ukončené projekty.
Počet podporených inovačných projektov (kumulatívny údaj) k sledovanému obdobiu roku 2011 v počte 21 nie je presný a konečný z dôvodu, že presný údaj bude k
dispozícii 30.4.2012, kedy budú všetky relevatné informácie dostupné, na základe ktorých sa budú spracovávať údaje do Výročnej správy o vykonávaní OP KaHR za rok
2011 a budú tiež dokončené ešte neukončené projekty v rámci opatrenia 1.3 OP KaHR.

Zdroj získavania údajov:
ITMS, Štatistický úrad SR., MF SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Počet patentov spolu (udelených a zapísaných) (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

10

2008 2009

0

7

0

8 9

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Počet podporených inovačných projektov (kumulatívny údaj)Výsledku

počet

106

2008 2009

18

75

21

85 95

Komentár k programovej časti:

Cieľ je splnený. Merateľné ukazovatele sa plnia.
Ing. Melánia Turčeková

PhDr. Emil Pícha, CSc., Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0F - Podpora realizácie významnej investície AU Optronics

Podporenie významnej investície.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 28 534 500 3 669 000 3 669 000
28 534 500Spolu 3 669 000 3 669 000

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Spoločnosť AU Optronics Slovakia, s.r.o. je povinná predložiť MH SR najneskôr do 31. 3. 2012 Správu o investičných nákladoch za finančný rok 2011. Uvedenú správu
spoločnosť AU Optronics Slovakia, s.r.o. na MH SR doposiaľ nepredložila a skutočnými údajmi za rok 2011 odbor strategických investícií zatiaľ nedisponuje.
x  Podľa dodatočne predložených údajov Spoločnosť AU Optronics Slovakia, s.r.o., vytvorila v priebehu roka 2011 517 nových pracovných miest - počet novovytvorených
pracovných miest sa udržiava.

Zdroj získavania údajov:
Investičná správa spoločnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Vytváranie nových pracovných miestVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

x

áno

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ boli za rok 2011 splnené.
Lenka Hlubíková

Ing. Miroslav Ivan

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 34 209 931 26 374 837 26 201 418
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 7 514 796 3 355 668 3 355 668

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 320 001 590 461 590 461
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 135 328 135 328
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 5 012 657 391 938

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 887 876 69 166
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 059 1 059

43 044 728Spolu 36 357 886 30 745 037

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a na spolufinancovanie.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Čerpanie EÚ zdrojov v roku 2011 prekročilo hranicu 30% o 8%.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Čerpanie prostriedkov na EÚ projekty v %Výsledku

%

10

2008 2009

20

38

30 20

Udržať mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Miera iregularít bola udržaná pod hranicou 4%.

Zdroj získavania údajov:
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-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Miera ireguralít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%Výsledku

%

4,8

2008 2009

4,2

2,6

4 4,7

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Ing. Alica Miklošová

Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L01 - Technická pomoc pre obidve priority a pre štúdie uskutočniteľnosti
Komentár k programovej časti:

Programová časť nebola v programovej štruktúre roka 2011 - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianských združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany spotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 80 000 70 000 69 930
80 000Spolu 70 000 69 930

Zvýšiť úroveň právneho vedomia spotrebiteľov.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Podprogram má prispieť k prehĺbeniu a podpore aktivít občianskych združení, založených na ochranu práv spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Počet propagačných, vzdelávacích alebo publikačných aktivítVýstupu

počet

35

2008 2009

74

40

81

40 35

Zvýšiť úroveň vymožiteľnosti práva spotrebiteľa.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Podprogram má prispieť k prehĺbeniu a podpore aktivít občianskych združení, založených na ochranu práv spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Percento v prospech spotrebiteľa vyriešených spotr. sporov z celkového počtu vyriešených sporovVýstupu

percento

75

2008 2009

85

80

85

80 75

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
RNDr. Mária Vrábľová

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 185 550 85 550 57 280
185 550Spolu 85 550 57 280

Identifikácia percenta nebezpečných výrobkov na trhu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Príjemcom finančných prostriedkov je Slovenská obchodná inšpekcia, ktorá ich použije na nákup vzoriek výrobkov vykazujúcich známky nebezpečného, nekvalitného
výrobku a na úhradu výkonov autorizovaných, resp. akreditovaných osôb pri posudzovaní bezpečnosti výrobkov a ich zhody s právnymi predpismi na ochranu
spotrebiteľa.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Percento nebezpečných výrobkov z celkového počtu identifikovaných výrobkov na trhuVýstupu

percento

50

2008 2009

48

85

43

85 50

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
RNDr. Mária Vrábľová

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 658 730 15 239 011 15 163 463
131A   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2010 (nevyčerpané prostriedky z r. 2010) 0 135 328 135 328

23 658 730Spolu 15 374 339 15 298 791

Každoročne zabezpečiť efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
MH SR počas celého roka 2011 venovalo pozornosť rozpočtu kapitoly, jeho úpravám v zmysle rozpočtových opatrení, sledovaniu použitia výdavkov a naplňovaniu
príjmov. Rozpočet výdavkov pokryl nevyhnutné výdavky rezortu a realizáciou výdavkov bolo zabezpečené plynulé plnenie úloh ministerstva. V priebehu celého roka MH
SR analyzovalo použitie zdrojov rozpočtu a ani v jednom štvrťroku nedošlo k prekročeniu povoleného objemu výdavkov. O uvedenej skutočnosti svedčia i správy o
výsledkoch hospodárenia, ktoré sú štvrťročne predkladané a schvaľované v Porade vedenia MH SR.

Zdroj získavania údajov:
Správa o čerpaní rozpočtu. Údaje sú získavané mesačne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Efektívne riadenie činnosti ústredného orgánuVýsledku

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Helena Mináriková

Ing. Marcela Smrigová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 263 179 10 964 804 10 897 271
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 059 1 059

10 263 179Spolu 10 965 863 10 898 330

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Ročné plány činnosti rozpočtových organizácií za rok 2011 boli splnené a bola zabezpečená aj plynulá činnosť rozpočtových organizácií.

Zdroj získavania údajov:
Interný CASE-FIN

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Splnenie ročných plánov činnnosti rozpočtových organizáciíVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovaný cieľ a ukazovateľ boli za rok 2011 splnené.
Ing. Ružena Navrátilová

Ing. Marcela Smrigová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 472 15 472 13 474
22 472Spolu 15 472 13 474

Vytvoriť podmienky na ochranu práv európskych spotrebiteľov.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Vytvorením Európskeho spotrebiteľského centra bolo zabezpečené budovanie dôvery spotrebiteľov v cezhraničné nakupovanie. Aktivitami Európskeho spotrebiteľského
centra v podobe informovania spotrebiteľov a asistencie pri riešení ich cezhraničných reklamácií a sporov je zabezpečovaná ochrana práv európskych spotrebiteľov.
Čerpanie rozpočtu nereflektuje položku, na ktorú má MH SR nárok, nakoľko za ESC hradí režijné náklady. Táto suma predstavuje 7% z celkových nákladov (vrátane
nákladov na mzdy zamestnancov ESC), ktoré budú ESC v rámci kontroly zúčtovania rozpočtu za rok 2011 odsúhlasené EK.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Naplnenie stanoveného cieľaVýstupu

logická

áno áno áno áno

2008 2009

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Mgr. Dženšída Veliová

Mgr. Ing. Imrich Csiba

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L09 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHR

Cieľom tejto prioritnej osi je zabezpečiť na úrovni riadiaceho orgánu a na regionálnej úrovni (VÚC, mestá, obce) zvýšenie kvality uskutočňovaných intervencií a zvýšenie
efektívnosti využitia finančných prostriedkov vyčlenených zo štrukturálnych fondov a zo štátneho rozpočtu. Opatrenie spája efektívne riadenie, propagáciu a hodnotenie OP
KaHR v podmienkach MH SR. Sú v ňom obsiahnuté podporné aktivity na úrovni Riadiaceho orgánu OP KaHR, ako aj na regionálnej úrovni.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 7 514 796 3 355 668 3 355 668

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 320 001 590 461 590 461
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 5 012 657 391 938

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 887 876 69 166
8 834 797Spolu 9 846 661 4 407 232

Príprava, implementácia a monitorovanie OP KaHR.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V číselnom údaji "počet zadministrovaných žiadostí..." sú zahrnuté priebežné platy, zúčtovanie zálohových platieb, zúčtovanie predfinancovania a záverečné platby.
V rámci "počtu zamestnancov..." sú zahrnutí okrem zamestnancov MH SR a SORO aj zamestnanci VÚC (pracovníci Informačných centier prvého kontaktu).

Zdroj získavania údajov:
ITMS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - Počet zadministrovaných žiadostí na RO/SORO v rámci TA (kum. údaj!Výstupu

počet

160

2008 2009

139

125 145

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - Počet vydaných publikácií na informovanie verejnosti (kum. údaj)Výstupu

počet

8

2008 2009

7

6 7

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F - Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA (kum. údaj)Výstupu

počet

200

2008 2009

198

170 185

Komentár k programovej časti:

Plní sa.
Ing. Turčeková, Mgr. Hrdlovič

PhDr. Emil Pícha, Ing. Iveta Pabišová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Ciele programovej časti sa plnili čiastočne.
Ing. Daniela Nemogová

JUDr. Peter Majka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00204 - MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Na túto časť programovej štruktúry neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T01 - Oficiálna rozvojová pomoc MH SR

Podpora hospodárskeho rastu, znižovanie chudoby v rozvojových krajinách.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Na túto časť programovej štruktúry neboli v rozpočte na rok 2011 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Úhrada finančných prostriedkov na oficiálnu rozvojovú pomocVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

x

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie roku 2011 je neaktuálne pre nezabepečenie finančných prostriedkov na realizáciu tohto podprogramu.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 863 926 3 439 090 3 437 163
2 863 926Spolu 3 439 090 3 437 163

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti a to najmä: krízové plánovanie,
uchovanie výrobných schopností, organizácia dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné zabezpečenie, tvorba štátnych
hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov - tieto sa aktualizujú počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.
Ing. Soňa Fischerová

Mgr. Milan Hudec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva
a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 863 926 3 439 090 3 437 163
2 863 926Spolu 3 439 090 3 437 163

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MH SR realizovaných nepretržite u subjektov, ktoré sú v pôsobnosti MH SR
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky podprogramu 06H01 sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti, ktoré sú v
pôsobnosti MH SR (najmä krízové plánovanie a ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov), vrátane úhrady nákladov subjektov HM v pôsobnosti
MH SR, Rozhlasu a televízie Slovenska a vyšších územných celkov pri vykonávaní opatrení HM a úhrady nákladov na vývoj a využívanie Jednotného informačného
systému hospodárskej mobilizácie. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov na splnenie cieľa je predovšetkým údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov, tieto sa aktualizujú
priebežne počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.
Ing. Soňa Fischerová

Mgr. Milan Hudec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a technikuVýsledku

%

64

2008 2009

58,0 60,0 63,059,0 64

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,84

2008 2009

0,36 0,58 0,690,47 0,8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDPVýsledku

% HDP

0,51

2008 2009

0,412 0,456 0,4780,434 0,5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - objem mimorozpočtových prostriedkovVýsledku

mil. EUR

620

2008 2009

232 465 598332 610

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,088

2008 2009

0,048 0,064 0,0720,056 0,08

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

F -  % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývojVýsledku

%

31,0

2008 2009

28,0 29,0 30,028,5 30,5

Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisochVýsledku

%

34

2008 2009

20 28 3025 32

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokochVýstupu

počet

20 650

2008 2009

19 950 20 350 20 45020 150 20 550

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázouVýsledku

počet

0,69

2008 2009

0,62 0,66 0,670,65 0,68

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - relatívny počet publikáciíVýsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,43

2008 2009

0,39 0,40 0,410,40 0,42

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

E - relatívny počet citáciíVýsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,2

2008 2009

1,02 1,08 1,091,07 1,1

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu projektovVýsledku

%

30

2008 2009

20 27 2825 29

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a technikyVýsledku

ks

870

2008 2009

805 852 859839 865

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

ks

16

2008 2009

8 15 1512 16

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.Výsledku

ks

13

2008 2009

10 12 1210 13

Zvyšovať  počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného
programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikochVýstupu

ks

170

2008 2009

120 150 160150 165

Zvyšovať  medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničíVýsledku

%

12

2008 2009

4 8 106 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - % nárast počtu prihlášok patentov v SRVýsledku

%

12

2008 2009

4 8 106 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - počet prihlášok patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľovVýsledku

ks

12

2008 2009

8 10 119 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

D - počet prihlášok high-tech patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľovVýsledku

ks

1,1

2008 2009

0,7 0,9 1,00,8 1,1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0C - Štátne programy výskumu a vývoja v rezorte MH SR

Posilnenie účinnosti výskumu a vývoja v hospodárskych odvetviach priemyslu rozvojom nových progresívnych technológií pre zvýšenie výkonnosti ekonomiky, uplatnením
progresívnych princípov výroby a premien energie a využívaním domácich surovín a zdrojov.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry bola ukončená v termíne 1/2011 - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0C01 - Rozvoj progresívnych technológií pre výkonnú ekonomiku
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry bola ukončená v termíne 1/2011 - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0C03 - Využívanie domácich surovín a zdrojov
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry bola ukončená v termíne 1/2011 - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08B - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zvýšenie ochrany života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a vojnového stavu a ich
teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Cieľ programu sa neplnil.
Ing. Daniela Nemogová

JUDr. Peter Majka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08B0A - Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR

Pokračovanie v plnení realizačných a koordinačných opatrení v zabezpečovaní  ochrany proti účinkom chemických zbraní vyplývajúcich pre MH SR z uznesení vlády SR č.
1325/2002, č. 318/2003, č. 298/2006 a č. 445/2007.

Zámer:

V rokoch 2011-2015 zabezpečiť splnenie úloh Aktualizovaného harmonogramu úloh k programu rozvoja ochrany obyvateľov SR proti CHZ.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pre túto časť programovej štruktúry neboli v rozpočte vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie roku 2011 nie je aktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť priebeh aktivít s medzinárodnou účasťou na území SR.Výsledku

logická

áno áno áno

2008 2009

-

áno

Komentár k programovej časti:

Pre túto časť programovej štruktúry neboli v rozpočte vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie roku 2011 nie je aktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 700 000 709 938 709 938
700 000Spolu 709 938 709 938

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 700 000 709 938 709 938
700 000Spolu 709 938 709 938

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných organizácií.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2011 MH SR dodržalo plnenie cieľa úplným a včasným zaplatením všetkých členských príspevkov v zmysle obdržaných faktúr od jednotlivých MO.
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Zdroj získavania údajov:
Obdržané faktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Úhrada členských príspevkov do medzinárodných organizáciíVýstupu

logická

áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Ing. Ivana Moravčíková

Ing. Ľubica Nejezchlebová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti
Gestor: Úrad vlády SR

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90G - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MH SR
Komentár k programovej časti:

Táto časť programovej štruktúry nie je uvedená v liste MF SR - Rozpis záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2011 - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR - MPRV SR - Protidrogová politika
Gestor: Úrad vlády SR

strednodobý výsledkový cieľ – efektívne napĺňanie zámerov a cieľov aktuálne platnej národnej protidrogovej stratégie): Predchádzanie užívaniu drog v spoločnosti
a redukcia rizík a škôd spojených s ich užívaním u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogách), ako aj u spoločnosti prostredníctvom opatrení zameraných na
redukciu ponuky drog.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Správa o strednodobom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

2008 2009

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

B - Správa o komplexnom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

2008 2009

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

C - Počet zrealizovaných aktivít podľa jednotlivých podprogramov za príslušný rokVýsledku

počet

2008 2009

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR0C - Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová politika

Prostredníctvom výstavy Mladý tvorca aktivizovať žiakov zo stredných odborných škôl s čo najširším spektrom odvetvového zamerania v oblasti hospodárstva (chamický,
drevársky, polygrafický, papiernictvo, kožiarsky...)

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Cieľ i ukazovateľ boli za hodnotené obdobie splnené - výstava sa realizovala v termíne od 14.-16.4.2011.

Zdroj získavania údajov:
Sumárne údaje sa získavajú 1x ročne po zrealizovaní výstavy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Predloženie správy o priebehu a realizácii aktivityVýsledku

logická

áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
Mgr. Mária Puchalová

Mgr. Oľga Behúlová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Efektívna ochrana kritickej infraštruktúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 300 6 170
0Spolu 9 300 6 170

Komentár k programovej časti:

Ciele programu sa priebežne plnili.
Ing. Daniela Nemogová

JUDr. Peter Majka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS03 - MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2011

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2011

Upravený rozpočet
k 31.12.2011

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 9 300 6 170
0Spolu 9 300 6 170

Vykonávanie opatrení realizovaných s cieľom zabezpečiť ochranu prvkov kritickej infraštruktúry v sektoroch Energetika a Priemysel.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Identifikácia prvkov národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry; v rámci toho vypracovanie analýzy rizík za sektory Energetika a Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom údajov je predovšetkým každoročné odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého vyplynie aj prípadná
potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2010

R
2011

R + 1
2012

R + 2
2013 2014

R + 3 R + 4
2015

R + 5
2016

Typ:
MJ:

A - Realizácia predmetných opatreníVýsledku

logická

áno áno áno áno

2008 2009

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Splnené.
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Ing. Soňa Fischerová

Mgr. Milan Hudec

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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